
 
 

 

ISTITUTO  SUPERIORE  STATALE 

“MANLIO ROSSI DORIA” 
Via Rossi Doria, 2 - 80034 MARIGLIANO (NA) - Tel.: 081 841 28 67 

Mail: nais134005@istruzione.it – Pec: nais134005@pec.istruzione.it 
Sito: www.itmanliorossidoria.gov.it –  

Cod. Fisc.: 92057380633  
 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 

Piano Scuola Estate 
 
 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per il reclutamento di personale 
Esperto e Tutor 

AVVISO PUBBLICO 9707 DEL 27/04/2021 – Progetto Apprendimento e socialità – Istruzione FSE e FDR 
- Programma Operativo Nazionale. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza COVID -19 (Apprendimento e socialità). 
Titolo Progetto: LE FORME DI APPRENDIMENTO - Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 
–  CUP: B93D21001210006 
Titolo Progetto: LEARNING BY DOING: APPRENDIMENTO PERMANENTE - Codice Identificativo: 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357 - CUP: B93D21001220006 

RIAPERTURA DEI TERMINI per la selezione di personale docente con funzione di esperto e di tutor 
didattico per il modulo LA DOMOTICA CON ARDUINO:“AUTOMATIZZIAMO LA SERRA” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/




 

ProgettoPON332 e 357 pagina 2 

 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell'ambito 
dell'Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola" 2014-2020 e del 
relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola" 2014-2020, 
Asse I; 

CONSIDERATOche il suddetto Avviso ha inteso supportare le istituzioni scolastiche per ridurre le 
disuguaglianze sociali ed economiche e superare le criticità legate all'accentuarsi 
delle distanze sociali e relazionali che si possono essere verificate a seguito della 
pandemia ampliando e sostenendo con finanziamenti specifici l'offerta formativa; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 19/05/2021 con la quale si approvava l'adesione 
alla partecipazione dell'Istituto “Manlio Rossi Doria” di Marigliano (Na) all'Avviso 
pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi formativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19/05/2021, di adesione all'Avviso, di 
approvazione dell'intervento di investimento pubblico complessivo, che prevede il 
progetto dal titolo “Le forme di apprendimento", con n. 3 moduli afferenti alla 
sottoazione 10.1.1A e il progetto “Learning by doing: apprendimento permanente", 
con n. 4 moduli afferenti alla sottoazione 10.2.2A, nonché di autorizzazione al DS 
per procedere con l'adozione di tutti i provvedimenti necessari per la realizzazione 
del progetto stesso; 

VISTO  l'inoltro del Piano, codice 1052870, in data 20/05/2021, all'AdG; 
VISTA la nota del M.I., prot. n. AOODGEFID-17355 del 01/06/2021, con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie regionali definitive; 
VISTA la nota del M.I., prot. n. AOODGEFID-17510 del 04/06/2021, con la quale sono stati 

formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 
VISTA  la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021, con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa di questa 
istituzione scolastica per l'importo complessivo di € 41.174,00, di cui € 15.246,00 per 
l'intervento relativo alla  sotto azione 10.1.1A ed € 25.928,00 per la sotto azione 
10.2.2A; 

VISTI il decreto di iscrizione in bilancio e.f.2021, prot. n. 4218 del 08/06/2021;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 21/01/2021 di approvazione del P.A. E.F. 

2021 nel quale i progetti sono stati inseriti; 
VISTI   i Regolmenti UE e tutta la normativa di riferimento; 
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 
VISTA la scheda progettuale ed in particolare quella finanziaria; 
RAVVISATA la necessità di selezionare esperti, tutor, referente per la valutazione, personale 

tecnico ed amministrativo, per tutte le attività previste dal progetto PON in oggetto; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto con le quali sono state 

approvate le tabelle di valutazione titoli per la selezione delle figure professionali da 
coinvolgere nel progetto PON; 



 

ProgettoPON332 e 357 pagina 3 

 

VISTA la Determina di avvio delle procedure di selezione del personale  prot. 4602 del 
28/06/2021; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02/08/2017; 

VISTO la riapertura dei termini per gli avvisi per la selezione delle figure di personale Esperto, 
Tutor, nell’ambito deiprogetti “LE FORME DI APPRENDIMENTO” - Codice Identificativo: 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 e “LEARNING BY DOING: APPRENDIMENTO 
PERMANENTE” - Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357  

VISTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla candidatura è 
stato fissato alle ore 12.00 del giorno 07 marzo 2022; 

RITENUTO necessario nominare la commissione giudicatrice per la per la valutazione dei titoli per la 
selezione di figure di personale Esperto e Tutor, nell’ambito dei progetti “LE FORME DI 
APPRENDIMENTO” - Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 e “LEARNING 
BY DOING: APPRENDIMENTO PERMANENTE” - Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-357  

 
DETERMINA 

 

di nominare, per le ragioni esposte in narrativa, quali membri della commissione per la valutazione 
emarginata in oggetto i seguenti componenti in aggiunta al Dirigente Scolastico: 
 
Prof. ssa Angela Buglione - DS con funzione di Presidente 
DSGA Elena Santorelli - con funzione di segretario verbalizzante; 
Prof. Giovanni Perretti -  docente componente della commissione  
 

La suddetta commissione stilerà una graduatoria di merito per ogni singolo profilo, in base ai 

punteggi assegnati secondo i criteri di valutazione espressi nel relativo avviso.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Buglione 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 


